

<p>تاریخ: ۱۴۰۱/۱۰/۱۰ مدت امتحان: ۶۰ دقیقه نام درس: مطالعات اجتماعی نام دبیر: سرکار خانم خوشخو</p>	<p>بسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان سمنان متوسطه دوره اول غیر انتفاعی بوستان امتحان ترم اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲</p>  <p>بوستان</p>	<p>نام و نام خانوادگی: کلاس: پایه: هشتم</p>
--	--	---

بارم	سوال
۰/۵ ۱	<p>۱- تعاون به زبان ساده یعنی.....</p> <p>۲- شرکت های تعاونی را با غیر تعاونی ها مقایسه کنید.</p>
۱	<p>۳- انفاق را تعریف کنید.</p>
۰/۵	<p>۴- معنی آیه تعاونوا علی البر و لاتعاونوا علی الائم و العدوان چیست؟</p>
	<p>----- فصل دوم -----</p>
۰/۲۵	<p>۱- آزادی بیان و اظهار نظر کردن یکی از شهروندان در رابطه با دولت است</p>
۰/۷۵	<p>۲- تحلیل ریئس قوه مجریه با حضور چه کسانی در مجلس انجام میشود؟</p>
۰/۲۵	<p>۳- یکی از وظایف نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصویب لایحه در امور مختلف است</p>
۰/۷۵	<p>۴- درآمدهای دولت به چند بخش تقسیم میشود نام ببرید.</p>

۵- مالیات را تعریف کنید.

۱

۰,۲۵ ۶- مسئولیت اجرای قانون اساسی و قوانین مصوب مجلس از وظایف کیست؟
الف: شورای نگهبان ب: رئیس جمهور ج: دولت د: قوه قضائیه

۰,۲۵ ۷- به پیش بینی دخل و خرج دولت در طول یکسال را چه میگویند؟

----- فصل سوم -----

۰,۲۵ ۱- نوجوانان در دوره بلوغ فقط از نظر ذهنی و اجتماعی دچار تغییرات میشوند

ص غ

۰,۷۵ ۲- آسیب های اجتماعی را که مشکلات زیادی برای افراد جامعه بوجود می آورند نام ببرید.

۰,۲۵ ۳- این سخن از کیست؟ (خشم دشمن توست پس آن را بر خود مسلط مگردان)

۰,۵ ۴- منظور از دعاوی کیفری چیست؟

۱

۵- نقش قوه قضائیه در جامعه چیست؟

۰,۲۵ ۶- افراد قبل از نوشتن شکایت در مجتمع های قضایی با چه کسی مشورت می کنند؟

۰,۵ الف: وکیل ب: مشاور حقوقی ج: قاضی د: رئیس دادگاه
۷- شما وقتی از دست کسی عصبانی میشوید چه اقداماتی انجام میدهید(دومورد)

----- فصل چهارم -----

۰,۲۵ ۱- به جریان ارسال و دریافت پیام باز خورد میگویند

ص غ

۱,۵ ۲- رسانه چیست و انواع آن را بنویسید.

۰,۲۵ ۳- مسئولیت توسعه وسایل ارتباطی کشور به عهده کدام سازمان است

۰,۵ الف: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ب: وزارت راه و شهرسازی ج: وزارت اطلاعات د: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
۴- دو مورد از مزایای رسانه های ارتباط جمعی را بنویسید.

۵- شما در استفاده از فضای مجازی و اینترنت چه مواردی را رعایت میکنید؟ (دو مورد)

۰,۵

----- فصل پنجم -----

۱- تحریم اقتصادی و اجتماعی مسلمانان شامل چه مواردی میشود؟

.۱۵

۲- جنگ صفین بین بیعت شکنان و امام علی(ع) رخ داد که لشکر امام شکست خورد.. ص غ

.۲۵

۳- پیمان توسط حضرت محمد(ص) در واقع اعلام رسمی تاسیس حکومت اسلامی در شهر مدینه بود

.۲۵

۴- ویژگی های عصر جاهلیت را بنویسید(۳ مورد)

۰,۷۵

۵- هدف امام حسین (ع) از قیام عاشورا چه بود؟

۰,۷۵

۶- چهار مورد از ویژگی ها و دستاوردهای حکومت امام علی(ع) را بنویسید.

۱

----- فصل ششم -----

۱- نحوه برخورد امویان و عباسیان را در رابطه با ایرانیان بررسی کنید.

.۱۵

۲- من کیستم؟

الف: از نویسندگان و مترجمان ایرانی هستم که کتابهایی را در موضوع تاریخ پادشاهان و قهرمانان کهن ایران و اندرزنامه ها از زبان پهلوی به عربی ترجمه کردم

.۲۵

ب: قیام من و همراهی مردم خراسان باعث از بین رفتن حکومت امویان شد.

.۲۵

۳- نخستین جلوه های معماری ایرانی - اسلامی در چه زمینه ای بوده است

.۲۵

الف: ساخت آرامگاه ها ب: ساخت مساجد ج: ساخت بازارها د: بازسازی حرم مطهر امامان

۴- پس از ورود اسلام به ایران تا مدت ها زبان عربی، زبان اداری ایران بود

.۲۵

ص غ

۵- گزینه های مرتبط را با خط به هم وصل کنید

۱

الف: حکومت طاهریان الف: وزیران سامانیان


ب: حکومت آل بویه ب: توسط مامون به حکومت رسیدند

ج: یعقوب لیث ج: پیرو مذهب شیعه بودند

د: خاندان جیهانی د: حکومت طاهریان را برانداخت

۶- جنگ قادسیه بین چه کسانی رخ داد و نتیجه آن چه بود؟

موفقیت شما آرزوی من است 🌹

بار م	پاسخنامه مطالعات هشتم	سوا ل
	<p>۱-تعاون به زبان ساده همکاری و یاری رساندن به یکدیگر</p> <p>۲-در شرکت های تعاونی همه افراد در سود و زیان برابرند و همه اعضا فقط حق یک دای دارند در شرکت های غیر تعاونی هر کس سرمایه و سهام بیشتری داشته باشد قدرت بیشتری دارد و سود بیشتری میبرد و حق رای بیشتری دارد</p> <p>۳-افراد از طریق بخشش مال، علم ، توانایی و وقت خود به کسانی که نیازمند هستند یاری می رسانند</p> <p>۴-در کارهای نیک و پرهیزگاری یکدیگر را یاری کنید و در گناه و ستمکاری همکاری نکنید</p> <p style="text-align: center;">  </p> <p style="text-align: center;">فصل دوم</p> <p>۱-حقوق</p> <p>۲-در پیشگاه قرآن کریم و در حضور نمایندگان مجلس ، شورای نگهبان ، رئیس قوه قضائیه</p> <p>۳-صحیح</p> <p>۴-درآمدهای حاصل از صادرات نفت ، درآمد حاصل از مالیات ، سایر درآمدها</p>	

۵- مالیات پولی است که بر طبق قانون افراد و موسسات به دولت می پردازند تا در جهت اداره امور کشور مورد استفاده قرار بگیرد

۶- رئیس جمهور

۷- بودجه



فصل سوم

۱- غلط

۲- پرخاشگری، نزاع و اعتیاد

۳- امام علی (ع)

۴- مربوط به اعمالی است که دادگاه برای فردی که مرتکب جرمی شده است ، مجازات تعیین می کند

۵- در هر جامعه ای باید نهادی باشد که عدالت اجتماعی را برقرار سازد ، بر اجرای قوانین نظارت کند با تخلفات برخورد و متخلف را مجازات کند این نهاد پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی افراد است

۶- مشاور حقدقی

۷- به خدا پناه می برم ، نفس عمیق می کشم و از یک تا ده می شمارم ، اگر نتوانستم خود را کنترل کنم محیط را ترک میکنم ، با بزرگترها مشورت می کنم ، خوبی های طرف مقابل را به یاد بیاورم و علت عصبانیت خود را مودبانه بیان می کنم



فصل چهارم

۱- غلط

۲- هر وسیله ای که پیامی را از فرستنده به گیرنده منتقل کند رسانه نام دارد، در یک ارتباط کلامی زبان رسانه است ، رسانه از ابزاری مانند ابزار چاپی (کتاب ، روزنامه) و ابزارهای الکترونیکی (تلفن ، رادیو و....) را در بر می گیرد

۳- گزینه الف

۴- در وقت و هزینه صرفه جویی می شود ، رفت و آمدها در شهر ها کمتر می شود و به

علاوه بتوانیم درد ۲۴ ساعت شبانه روزی و نه فقط در ساعاتی معین از این خدمات بهره مند شویم

۵- از اعتماد بی جا به افراد پرهیز میکنم ، از ارتباط با افراد ناشناس پرهیز میکنم ، خرید اینترنتی را با مشورت بزرگترها و از سایت های معتبر انجام می دهم ، عکس و فیلم های خانوادگی خود را وارد اینترنت نمی کنم ، بدون تحقیق وارد کمپین ها نمی شوم

و.....



فصل پنجم

۱- بر اساس این عهدنامه هر گونه خرید و فروش و رابطه اجتماعی (ازدواج) با پیروان اسلام ممنوع شد

۲- غلط

۳- پیمان نامه سیاسی

۴- در این دوره عرب ها فاقد حکومت متمرکز و واحدی بودند ، اغلب بت پرست بودند و کعبه از بت پر شده بود ، گروهی از آنها پیرو حضرت ابراهیم و یا یهود ، مسیح و زرتشت بودند ، بهره چندانی از علم و دانش نداشتند و عده کمی سواد خواندن و نوشتن داشتند ، زن ها از مقام و موقعیت پایینی برخوردار بودند ، مردان از داشتن فرزند دختر احساس حقارت می کردند ، اعراب جاهلی نسبت به قبیله خود تعصب شدید و کورکورانه ای نشان می دادند

۵- امام حسین (ع) درباره هدف قیام خود فرموده است: هدف من اصلاح امت جدم رسول الله ، انر به معروف و نهی از منکر و پیاده کردن سیره رسول الله و پدرم علی بن ابیطالب است

۶- حکومت داری مبتنی بر دستورات قران و سنت رسول خدا
-اصلاح بسیاری از انحرافات که در دین به وجود آمده بود
-خدمات فراوان اقتصادی با وجود فتنه ها و جنگ های متعدد
-اقتدار و ایستادگی در عین مظلومیت فردی و اجتماعی
-ساده زیستی و مقابله با اشراف گری
-تاکید بر عدالت

-برگزیدن افراد صالح به حکومت ولایات
-تلاش برای وحدت و انسجام اجتماعی



۱- خلفای بنی امیه ایرانیان را تحقیر می کردند و به آنها اجازه نمی دادند مقام و منصب های مهم مانند حکومت ولایات یا فرماندهی سپاه را عهده دار شوند اما خلفای عباسی برخلاف امویان از ایرانیان در سمت های مهمی چون وزارت و فرماندهی سپاه و حکومت شهرها استفاده می کردند البته اکثر آنها دچار سرنوشت تلخ و ناگواری شدند

۲- الف: عبدالله بن مقفع (روزبه ایرانی)

ب: ابومسلم خراسانی

۳- گزینه ب

۴- صحیح

۵- الف: حکومت طاهریان توسط مامون به حکومت رسیدند

ب: حکومت آلبویه پیرو مذهب شیعه بودند

ج: یعقوب لیث حکومت طاهریان را برانداخت

د: خاندان جیهانی وزیران دوره سامانیان

۶- جنگ قادسیه در زمان عمر بین سپاه او (اعراب مسلمان) و سپاه حکومت ساسانی رخ داد چون سپاه مسلمانان از روحیه بالاتر و انگیزه بیشتری برخوردار بودند پیروز شدند و سپاه ساسانی شکست خورد و در این جنگ فرمانده سپاه ساسانی (رستم فرخ زاد) کشته شد و تیسفون پایتخت ساسانیان با غنائم زیاد به تسخیر سپاه اسلام درآمد

دبیر مربوطه: اعظم خوشخو

موفق و پایدار باشید

دبیرستان بوستان

